
 

1 
 

Expediente nº: 1692/2021 
Contrato de suministro de alumbrado ornamental fiestas locales, 2021 por Procedimiento Abierto Simplificado 

 
 
RESOLUCIÓN POR LA QUE SE RECTIFICA EL EXPEDIENTE DE 
CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DEL ALUMBRADO ORNAMENTAL 
PARA LAS FIESTAS LOCALES, 2021. 
 
 
Tras la publicación del anuncio de licitación y de los Pliegos que rigen la 
licitación del suministro de alumbrado ornamental de las Fiestas Locales de 
Atarfe y de las pedanías de 2021 y de las de Caparacena de 2022, se ha 
detectado error aritmético en el lote nº 1, fijándose un importe sin IVA de 
45.155,13 €; cuando en realidad debía ser 47.855,13 €. 
 
En consecuencia, se ha de rectificar tanto el valor estimado del contrato y del 
presupuesto base de licitación, siendo los siguientes los importes correctos: 
 
 
Valor estimado: Se fija en 84.960,16  €. (corresponde al Presupuesto base de 
licitación de los tres lotes sin IVA, más una eventual modificación del contrato 
hasta un 20% del mismo). 

 
 
Lote nº 1: Presupuesto (IVA excluido): 47.855,13 € euros 
 
 IVA: 10.049,58 euros    Tipo/s: 21%      
 
 Presupuesto base de licitación: 57.904,71 euros, IVA incluido.  
 
 
Lote nº 2: Presupuesto (IVA excluido): 7.800 € euros 
 
 IVA: 1.638 euros    Tipo/s: 21%      
 
 Presupuesto base de licitación: 9.438 euros, IVA incluido.  
 
 
Lote nº 3: Presupuesto (IVA excluido): 15.145 € euros 
 
 IVA: 3.180,45 euros    Tipo/s: 21%      
 
 Presupuesto base de licitación: 18.325,45  euros, IVA incluido.  
 
 
 
Presupuesto base de licitación para los tres lotes: 57.904,71 € IVA 
excluido 
 
IVA: 9.438 €   Presupuesto base de licitación: 85.668,16 €, IVA 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
EX

EE
2K

KM
22

F3
N

W
R

4C
S4

W
G

LH
Z 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

ta
rfe

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



 

2 
 

incluido. 
 
A la visto de lo expuesto y de conformidad con lo dispuesto en la la Disposición 
Adicional 2ª de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público,  
 
 
  DISPONGO: 
 
 
PRIMERO: Aprobar la rectificación de los Pliegos que rigen la presente 
licitación, corrigiendo el error aritmético expresado ut supra; fijándose el valor 
estimado del contrato en el importe de 84.960,16 €; y el presupuesto base de 
licitación del lote nº 1 en el importe de 57.904,71 € IVA incluido. 
 
SEGUNDO: Procédase a publicar nuevamente el anuncio de licitación y los 
Pliegos que rigen la licitación procediéndose a conferir nuevo plazo desde su 
inicio para la presentación de proposiciones por los licitadores. 
 
TERCERO: Dese traslado de la presente Resolución al Secretario de la 
Corporación, para su firma y traslado al Libro Oficial de Decretos.  

 

Lo manda y firma en Atarfe, en fecha indicada al margen. 

El Alcalde. 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
EX

EE
2K

KM
22

F3
N

W
R

4C
S4

W
G

LH
Z 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

ta
rfe

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Atarfe
	2021-04-23T12:43:05+0200
	Atarfe
	PEDRO MARTINEZ PARRA - 27239034L (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Atarfe
	2021-04-26T00:15:26+0200
	Atarfe
	JOSE ANTONIO LEON GARRIDO - 24188297W (FIRMA)
	Lo acepto




